

RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO N° 182/2022 “SUMINISTROS DE CINCO MÁQUINAS TERMODESINFECTADORAS PARA EL LAVADO DEL MATERIAL DE LABORATORIO”

Pregunta 1:

El Pliego técnico publicado no coincide con este expediente

¿Pueden comprobarlo?

Respuesta 1:

Según nuestras comprobaciones el Pliego de Prescripciones Técnicas publicado en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid (<https://contratos-publicos.comunidad.madrid/>) se corresponde con el del presente procedimiento, 182/2022.

Pregunta 2:

Hemos observado que el primer documento que solicitan dice que tiene que ser documentación solicitada en el Anexo I punto 10.17 y hemos visto que en las cláusulas administrativas Anexo I punto 10.17 pone NO APLICA

¿Qué debemos incluir en esta carpeta?

Respuesta 2:

Tal como indica el apartado 10.17 del PCAP, para este procedimiento no se solicitan requisitos previos a la formalización del contrato.

12 de diciembre de 2022